СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28.12.2015										№ 106
ст-ца Новоджерелиевская

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

В соответствии Уставом Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, решением Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 30 июля 2015 года № 75 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и муниципальных учреждений Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района», Совет Новоджерелиевского сельского поселения решил:
1.Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Бейсугский сельский Дом культуры» на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
(приложение № 1).
2. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Исток» на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района (приложение № 2).
3. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Услуга»на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района (приложение № 3).
[bookmark: sub_7]4. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района (Вельян) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района по бюджету, финансам, учету, экономической деятельности (Сыч).

2
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района 							О.В. Ткаченко

Председатель Совета
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района							М.В. Братерская

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
от________№______

Тарифы на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Бейсугский сельский Дом культуры»
на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. коп.

	1
	2
	3

	1.
	1 час занятий в кружке «Библионяня» - 1 ребенок
	100,00

	2.
	1 час занятий в кружке «Библионяня» - 1 ребенок                          (двое и более детей из одной семьи)
	70,00

	3.
	Черно-белая печать – 1 лист (до 50 страниц)
	6,00

	4.
	Черно-белая печать – 1 лист (свыше 50 страниц)
	5,00

	5.
	Дискотека (старше 18 лет)
	140,00

	6.
	Дискотека (подростки от 14 до 18 лет)
	50,00

	7.
	Музей (старше 18 лет)
	100,00

	8.
	Музей (дети от 5 до 18 лет)
	30,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
от________№______

Тарифы на услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Исток»на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб. коп.

	1
	2
	3

	1.
	Работы по врезке присоединенной водопроводной сети абонента к магистральной водопроводной сети
	1400,00

	2.
	Работы по установке прибора учета (водомер, д.20мм) и фасонных частей.
Примечание: данная расценка не учитывает стоимость земляных работ, работ по устройству колодца, стоимость врезки в магистральную водопроводную сеть, стоимость прибора учета и материалов
	420,00

	3.
	Работы по установке прибора учета (водомер, д.20мм) и фасонных частей, устройство колодца.
Примечание: данная расценка не учитывает стоимость земляных работ, стоимость врезки в магистральную водопроводную сеть , стоимость прибора учета и материалов
	1960,00

	4.
	Работы по установке прибора учета (водомер, д.20мм) и фасонных частей, включая стоимость земляных работ, устройства колодца.
Примечание: данная расценка не учитывает стоимость врезки в магистральную водопроводную сеть, стоимость прибора учета и материалов
	4590,00

	5.
	Работы по установке прибора учета (водомер, д.20мм) и фасонных частей, включая стоимость земляных работ, врезку присоединенной сети абонента к магистральной водопроводной сети.
Примечание: данная расценка не учитывает стоимость работ по устройству колодца, стоимость прибора учета и материалов
	5060,00

	6.
	Вызов специалиста (консультация)
	320,00

	7.
	1 час работы генератора
	750,00

	8.
	Ограничение подачи воды от водопроводной сети неплательщиков, и подключение
	2270,00

	9.
	Стоимость 1 часа аварийно-восстановительных работ
	1250,00

	10.
	1 час работы экскаватора-погрузчика (юридическим лицам)
	1510,00

	11.
	1 час работы экскаватора-погрузчика (физическим лицам)
	1350,00

	12.
	Согласование проекта
	380,00

	13.
	Замена старого счетчика на аналогичный новый
	450,00

	14.
	Прокладка дворового водопровода (1 м)
	240,00

	15.
	Услуги установки горизонтального бурения – х. Челюскинец
	1970,00

	16.
	Услуги установки горизонтального бурения – с. Бейсугское
	2000,00

	17.
	Услуги установки горизонтального бурения – ст. Новоджерелиевская
	1950,00

	18.
	Устройство прокола под асфальтно - бетонной дорогой (1 м)
	610,00

	19.
	Рытье грунта вручную (1 м3) – сухой грунт
	760,00

	20.
	Рытье грунта вручную (1 м3) – сложный грунт
	1040,00

	21.
	Рытье грунта вручную (1 м3) – мокрый грунт
	1600,00

	22.
	Опломбирование прибора учета
	340,00

	23.
	Выдача справки
	15,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района
[bookmark: _GoBack]от_______№______

Тарифы на услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением «Услуга»
на территории Новоджерелиевского сельского поселения
Брюховецкого района

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Расценки (руб.)

	1
	Выписка из домовых книг архива (архивная справка)
	1 шт.
	240,00

	2
	Выписка из постановления
	1 шт.
	50,00

	3
	Выписка одной справки
	1 шт.
	15,00

	4
	Ксерокопия одной стороны одного документа
	1 шт.
	5,00

	5
	Услуги факса
	1 лист
	60,00

	6
	Оформление документов на субсидии по ЛПХ
	1 пакет
	50,00

	7
	Выписка из похозяйственной книги о наличии земельного участка и хозяйства
	1 шт.
	50,00

	8
	Набор печатного текста
	1 лист А4
	125,00

	9
	Уборка территории рынка в торговых рядах (сельскохозяйственная продукция)
	1 место
	60,00

	10
	Уборка территории рынка в торговых рядах (промышленная продукция)
	1 место
	90,00

	11
	Использование телеги для вывоза мусора
	с 17-00 до 8-00
	590,00

	12
	Использование бензопил
	1 час
	750,00

	13
	Погрузка мусора вручную
	1 час
	450,00

	14
	Использование трактора с КУН (физические лица)
	1 час
	1060,00

	15
	Использование трактора с КУН (юридические лица)
	1 час
	1250,00

	16
	Использование трактора с телегой (привоз дров)
	1 телега
	1660,00

	17
	Использование трактора с телегой
	1 час
	850,00

	18
	Использование трактора с КРН
	1 час
	1000,00

	19
	Покос сорной растительности
	1 час
	610,00

	20
	Вспашка огородов
	1 сотка
	60,00

	21
	Спил дерева с распиловкой без автовышки
	1 час
	990,00

	22
	Уход за захоронениями
	1 год
	490,00

	23
	Вывоз твердых бытовых отходов (ТБО) для юридических лиц и ИП
	1 месяц
	520,00

	24
	Вывоз твердых бытовых отходов (ТБО) для населения
	1 месяц
	60,00